АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 30 имени С.А. Железнова»

 города Смоленска

(МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова»)

ПРИКАЗ

19.03.2025                                                                                          № 201

Смоленск

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ

В соответствии  со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона  от

29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3.20

Устава школы,  утвержденного постановлением Администрации города

Смоленска от 20.03.2015 № 461-адм и на основании  Приказа  Управления

образования и молодежной политики Администрации города Смоленска  № 111 от

10.03.2025 года.

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы( Далее - ВПР) в 4,5,6,7,8,10

классах  в соответствии с планом-графиком (Приложение 1) и Порядком

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году. Обучающиеся с

ограниченными возможностями здоровья участие в ВПР не принимают.

Выставить отметки в журнал за данную работу обучающимся, принявшим

участие в ВПР.

2. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. Педагогам

школы провести разъяснительную работу с  обучающимися, родительской

общественностью по формированию позитивного отношения к проведению ВПР.

3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР:

 -  заместителя директора  Левченкову И.А. ( 4 классы),

 - заместителя директора  Новикову С.М. ( 5 -8,10 классы).

4. Назначить организаторами в учебных кабинетах учителей в

соответствии планом-графиком (Приложение 1). При изменении в расписании

уроков обеспечить внесение изменений об организаторах. Организатором в

аудитории назначается педагогический работник, не работающий в данном классе

и не являющийся педагогом по предмету, по которому  проводится проверочная

работа. На каждую аудиторию, в которой проводятся проверочные работы,

назначается один организатор. Ответственный -Максименкова А.С., Новикова

С.М.

5. Назначить техническими специалистами Князеву Ю.А., Варсанову

С.В., Ткачеву А.С.

6. Ответственным организаторам проведения ВПР Левченковой И.А. ( 4

классы), Новиковой С.М. ( 5 -8,11 классы) :

6.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

школы в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/ , формирование заявки на участие школы в

ВПР, внесение данных о расписании, получение инструктивных материалов и др.

6.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного

кода.

6.3. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

6.4. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР.

6.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету в соответствии с графиком ( Приложение1).

6.6.  Внести данные (с помощью технических специалистов)в электронные

формы протоколов

6.7.  Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

6.8. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС

ОКО.

6.9. Подготовить аналитическую справку по итогам ВПР.

6.10. Обеспечить хранение работ участников до  31 мая 2025года

6.11. Обеспечить регистрацию прибывших независимых наблюдателей.

7. Техническим специалистам Ткачёвой А.С., Варсановой С.В., Князевой Ю.А.:

7.1. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до

дня проведения работы.

7.2. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

7.3. Варианты ВПР оставить на хранение сейфе в кабинете директора.

 8. Учителям -  организаторам в учебных кабинетах в соответствии с графиком

проведения:

8.1. Забрать контрольно-измерительные материалы проведения ВПР в кабинете

директора за 10 минут до начала выполнения обучающимися работы.

8.2. Организовать выполнение участниками работы в соответствии  с

инструкцией. Выдать каждому участнику код ( каждому участнику – один и тот же

код на все работы).  В процессе проведения работы заполнить бумажный

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

8.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы, не допускать использование справочных материалов, в том числе через

сеть ИНТЕРНЕТ;

8.3. По окончании проведения работы собрать все комплекты, перепроверить

соответствие количества комплектов количеству обучающихся, выполнявших

работу

8.4. Работы сдать ответственному организатору проведения ВПР

9.  Выделить для проведения ВПР кабинеты в соответствии с расписанием

уроков. Ответственный Максименкова А.С.

  10. Максименковой А.С. внести необходимые изменения в расписание

уроков в дни проведения ВПР, обеспечить дежурство на этажах при проведении

ВПР. Классным руководителям 5 — 8, 10 классов довести до сведения

обучающихся и их родителей ( законных представителей) изменения в расписании

занятий.

11.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение 2).

Обеспечить  объективную проверку каждой работы учителем-предметником, в

соответствии с критериями проверки и оценки работы.   Экспертам заполнить

форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

И.о.директора школы                                                               Е.А. Зарубина

Приложение 1

к приказу № 201 от 19.03.2025

График проведения ВПР

4 класс

 Дата

проведения

Время

проведения

Дата

проверки

Время

проверки

Предмет

Русский язык 15 апреля

9.40-10.25

15-18 апреля 13.00-15.00

Математика 16 апреля 9.40-10.25 16-21 апреля 13.00-15.00

Предмет 1 17 апреля 9.40-10.25 17 - 22 апреля 13.00-15.00

5 класс

 Дата проведения Время

проведения

Дата проверки Время проверки

Предмет

Русский язык 23 апреля 9.40-10.25 23-30 апреля 14.30-16.30

Математика 29 апреля 9.40-10.25

10.35-11.20

29,30 апреля,

5 – 7 мая

14.30-16.30

Предмет 1 15 апреля 9.40-10.25 15 - 23 апреля 14.30-16.30

Предмет 2 16 апреля 9.40-10.25

10.35-11.20

16-24 апреля 14.30-16.30

6 класс

 Дата проведения Время

проведения

Дата проверки Время проверки

Предмет

Русский язык 23 апреля 9.40-10.25 23-29 апреля 14.30-16.30

Математика 29 апреля 9.40-10.25

10.35-11.20

29 апреля –

 7 мая

14.30-16.30

Предмет 1 11 апреля 9.40-10.25 11-18 апреля 14.30-16.30

Предмет 2 15 апреля 9.40-10.25

10.35-11.20

15-23 апреля 14.30-16.30

7 класс

 Дата проведения Время

проведения

Дата проверки Время проверки

Предмет

Русский язык 15 апреля 14.00-14.45 15-23 апреля 9.00 — 16.00

Математика 16 апреля 14.00-14.45

14.55-15.40

16-24 апреля 9.00 — 16.00

Предмет 1 23 апреля 14.00-14.45 23-30 апреля 9.00 — 16.00

Предмет 2 29 апреля 14.00-14.45

14.55-15.40

29 апреля-7 мая 9.00 — 16.00

8 класс

 Дата проведения Время

проведения

Дата проверки Время проверки

Предмет

Русский язык 23 апреля 9.40-10.25 23-30 апреля

14.30-16.30

Математика 29 апреля 9.40-10.25

10.35-11.20

29 апреля-7 мая

14.30-16.30

Предмет 1 11 апреля 9.40-10.25 11-18 апреля  14.30-16.30

Предмет 2 15 апреля 9.40-10.25

10.35-11.20

15-23 апреля 14.30-16.30

10 класс

 Дата проведения Время

проведения

Дата проверки Время проверки

Предмет

Русский язык 6 мая 9.40-10.25

10.35-11.20

12-14 мая

14.30-16.30

Математика 7 мая 9.40-10.25

10.35-11.20

12-14 мая

14.30-16.30

Предмет 1 11 апреля 9.40-10.25

10.35-11.20

11-18 апреля  14.30-16.30

Предмет 2 30 апреля 9.40-10.25

10.35-11.20

30 апреля-7 мая 14.30-16.30

Организаторы в кабинетах

4 классы

Дата Предмет Время Кабинет Класс Организатор

15 апреля

(вторник)

Русский язык

9.40-10.25 26 4а Яровова Ж.А.

9.40-10.25 27 4б Емельяненкова В.М.

9.40-10.25 25 4в Коваленко Э.Е.

9.40-10.25 1 4г Мышкина О.А.

9.40-10.25 4 4д Галькевич Н.В.

16 апреля

(среда)

Математика 9.40-10.25 26 4а Яровова Ж.А.

9.40-10.25 27 4б Емельяненкова В.М.

9.40-10.25 25 4в Коваленко Э.Е.

9.40-10.25 1 4г Мышкина О.А.

9.40-10.25 4 4д Галькевич Н.В.

17 апреля

(четверг)

Предмет 1

9.40-10.25 26 4а Яровова Ж.А.

9.40-10.25 27 4б Емельяненкова В.М.

9.40-10.25 25 4в Коваленко Э.Е.

9.40-10.25 1 4г Мышкина О.А.

9.40-10.25 4 4д Галькевич Н.В.

5 — 8,11 классы

Дата Предмет Время Каби-нет Класс Организатор

11 апреля

(пятница)

Предмет 1 9.40-10.25 46 6 а Курбанова ЮА.

9.40-10.25 11 6б Парфенова И.В.

9.40-10.25 47 6в            Горохова Е.В.

11 апреля

(пятница)

Предмет 1  9.40-10.25 41 8а Алфимова Е.В.

9.40-10.25 49 8б Ткачева А.С.

9.40-10.25 31 8в Гребенникова Л.А.

11 апреля

(пятница)

Предмет 1  9.40-10.25

10.35-11.20
42 10 а Аманова А.К. ( 3,4 урок)

15 апреля

(вторник)

Предмет 1  9.40-10.25 32 5а Касаткина В.И.

9.40-10.25 46 5б Курбанова Ю.Г.

9.40-10.25 33 5в Лосева Т.М.

9.40-10.25 13 5г Максименкова А.С.

15 апреля

(вторник)
Предмет 2  9.40-10.25

10.35-11.20
45 6а Халеева О.А.  (3,4 уроки)

9.40-10.25

10.35-11.20
46 6б Титова Э.А. ( 3 урок)

Курбанова Ю.Г ( 4 урок)

9.40-10.25

10.35-11.20

44 6в Аманова А.К. (3,4 уроки)

15 апреля

(вторник)

Предмет 2 9.40-10.25

10.35-11.20

11 8а Хачатрян А.А. (3 урок)

Касаткина В.И. (4 урок)

9.40-10.25

10.35-11.20
36 8б Гребенникова Л.А. (3,4 уроки)

9.40-10.25

10.35-11.20
39 8в Черкозьянова Т.В.

15

апреля

(вторник)

Русский язык 14.00-14.45 33 7а Черкозьянова Т.В.

14.00-14.45   11               7б Гребенникова Л.А.

14.00-14.45 44 7в Аманова А.К.

14.00-14.45 12 7 г Ткачева А.С.

16 апреля

(среда)

Предмет 2 9.40-10.25

10.35-11.20

32 5а Касаткина В.И.

Титова Э.А.

9.40-10.25

10.35-11.20
38 5б Лосева Т.М. ( 3 урок)

Гребенникова Л.А. ( 4 урок)

9.40-10.25

10.35-11.20

33 5в Райкова Н.С.

9.40-10.25

10.35-11.20

11 5г Черкозьянова Т.В.

16 апреля

(среда)

Математика 14.00-14.45

14.55-15.40

33 7а Ткачева А.С.

14.00-14.45

14.55-15.40

44 7б Шишко Л.А.

14.00-14.45

14.55-15.40

36 7в Князева Ю.А.

14.00-14.45

14.55-15.40

11 7г Аманова А.К.

23 апреля Русский язык 9.40-10.25 38 5а Кудимова Т.В.

(среда) 9.40-10.25 32 5 б Лосева Т.М.

9.40-10.25 33 5в Райкова Н.С.

9.40-10.25 11 5г Титова Э.А.

23 апреля

(среда)

Русский язык 9.40-10.25 31 6а Ткачева А.С.

9.40-10.25 11 6 б Аманова А.К.

9.40-10.25 35 6в Черкозьянова Т.В.

23 апреля

(среда)

Русский язык 9.40-10.25 47 8а Ковальчук Н.А.

9.40-10.25 37 8б Гребенникова Л.А.

9.40-10.25 39 8в Хачатрян А.А.

23 апреля

(среда)

Предмет 1 14.00-14.45

33 7а Аманова А.К.

14.00-14.45 11 7 б Гребенникова Л.А.

14.00-14.45 36 7 в Князева Ю.А.

14.00-14.45 44 7 г Сивакова Н.В.

29 апреля

(вторник)

Математика 9.40-10.25

10.35-11.20

32 5а Касаткина В.И.

Цепото В.Ю.

9.40-10.25

10.35-11.20

 46 5б Курбанова Ю.Г.

Зарайский В.И.

9.40-10.25

10.35-11.20

12 5в Черкозьянова Т.В.

9.40-10.25

10.35-11.20

33 5 г Ткачева А.С.

29 апреля

(вторник)

Математика 9.40-10.25

10.35-11.20

36 6 а Халеева О.А.

9.40-10.25

10.35-11.20

12 6 б Гребенникова Л.А.

9.40-10.25

10.35-11.20

11 6 в Титова Э.А.

29 апреля Математика  9.40-10.25

10.35-11.20

45 8 а Хачатрян А.А.

(вторник) Ковредова О.Н.

9.40-10.25

10.35-11.20

42 8 б Максименкова А.С.

9.40-10.25

10.35-11.20

39 8 в Аманова А.К.

29 апреля

(вторник)

Предмет 2 14.00-14.45

14.55-15.40

12 7 а Шишко Л.А.

Боргардт В.В.

14.00-14.45

14.55-15.40

44 7б Сивакова Н.В.

14.00-14.45

14.55-15.40

11 7в Липунова С.Н.

      14.00-14.45

14.55-15.40

33 7г Аманова А.А. 23 апреля (среда)

30 апреля

(среда)

Предмет 2 9.15-10.00

        10.10-10.45

43 10 а Черкозьянова Т.В.

6 мая

(вторник)

Русский

язык

 9.40-10.25

10.35-11.20
35 10 а Черкозьянова Т.В.

7 мая

(среда)

Математика 9.40-10.25

10.35-11.20
43 10 а Гребенникова Л.А. 23 апреля (среда)

Приложение 2

к приказу № 201 от 19.03.2025г

Члены Экспертной комиссии по проверке Всероссийской проверочной

работы

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык

4 Белова Л.А. - председатель комиссии,

Скитер С.Ю.- член комиссии,

Авдейчик Н.С.- член комиссии,

Шитова Н.П. - член комиссии.

5 – 8,

10

Сивакова Н.В. - председатель комиссии,

Касаткина В.И., член комиссии,

Алфимова Е.В., член комиссии,

Шишко Л.А., член комиссии,

Курбанова Ю.Г., член комиссии,

Математика

4 Белова Л.А. - председатель комиссии,

Скитер С.Ю.- член комиссии,

Авдейчик Н.С.- член комиссии,

Шитова Н.П. - член комиссии.

5 – 8,

10

Зарубина Е.А., председатель комиссии,

Кузьмина Е.Н., член комиссии,

Кудимова Т.В.., член комиссии,

Райкова Н.С. член комиссии

Литературное

чтение

4 Белова Л.А. - председатель комиссии,

Скитер С.Ю.- член комиссии,

Авдейчик Н.С.- член комиссии,

Шитова Н.П. - член комиссии.

Литература 5-8,10 Сивакова Н.В. - председатель комиссии,

Касаткина В.И., член комиссии,

Алфимова Е.В., член комиссии,

Шишко Л.А., член комиссии,

Курбанова Ю.Г., член комиссии.

Английский

язык

4 – 8,

10

Князева Ю.А., председатель комиссии

Титова Э.А., член комиссии

Роденкова У.Ю., член комиссии

Биология

5 – 8,

10

Максименкова А.С., председатель комиссии,

Варсанова С.В., член комиссии,

Халеева О.А., член комиссии

История,

обществознание

5 –

8,10

Зарайский В.И., председатель комиссии,

Хачатрян А.А., член комиссии,

Курбанова Ю.А., член комиссии

География

5-8,10

Парфенова И.В., председатель комиссии,

Халеева О.А., член комиссии.

Варсанова С.В., член комиссии

Физика 7-8,

10

Зарубина Е.А., председатель комиссии,

Кузьмина Е.Н., член комиссии,

Кудимова Т.В., член комиссии

Информатика 7,8,10 Боргардт В.В., председатель комиссии,

Лосева Т.М., член комиссии,

Князева Ю.А., член комиссии

Окружающий

мир

4 Белова Л.А. - председатель комиссии,

Скитер С.Ю.- член комиссии,

Авдейчик Н.С.- член комиссии,

Шитова Н.П. - член комиссии.

Химия 7 – 8,

10

Ковальчук Н.А., председатель комиссии,

Горохова Е.В., член комиссии,

Максименкова А.С., член комиссии